
OBEC ROZDROJOVICE 
 

Zápis 
 

z  16. zasedání zastupitelstva obce  Rozdrojovice konané dne 20.12.2012 v 19,30 hod. 
v zasedací místnosti Obecního úřadu 

___________________________________________________________________________ 
 

 
Přítomni:   Stráský Daniel, Slouka Stanislav, Machát Jan, Kružík Martin, Havířová Kristýna, 
Svrčinová Věra 
Omluveni: Zvěřinová Irena 
 
Ověřovatelé zápisu:   Kružík Martin, Havířová Kristýna 
 
 
 
 
Program :    
 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu. 

3) Schválení programu jednání. 

4) Rozpočtové opatření č.5/2012. 

5) Rozpočtové provizorium na rok 2013. 

6) Dodatek č.10 - Brněnské vod. a kan., cena stočného placeného obcí. 

7) Dohoda vlastníků o napojení kanalizace (Město Brno- Rozdrojovice )   

8) Navýšení kapacity MŠ na 24 dětí 

9) Schválení OZV 1/2012 o odpadech. 

10) Plán zimní údržby pozemních komunikací 

11) Návrh na výmaz stavby na p.č. 751 z katastru nemovitostí. 

12) Různé 

a) Smlouva o zřízení VBř. Telefonica O2 – ul. Brána, ul. Šafránka a Cihelna chodník u MŠ.  

b) Zrušení poplatků za dovoz obědů pro seniory od prosince 2012 

c) Pokácení stromů před chatou č.e. 97 - Padrtka 

13) Závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 1 a 2 a 3 
 
Zasedání zahájil pan starosta Daniel Stráský a jmenoval ověřovatele zápisu pana Martina 
Kružíka a slečnu Kristýnu Havířovou a konstatoval, že zasedání je usnášení schopné. Program 
zasedání a jmenování ověřovatelů zápisu byl schválen jednomyslně.  
 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    6                    proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 4 
 
Starosta předložil ZO rozpočtové opatření č. 5/2012. ZO rozpočtové opatření č. 5/2012 
schválilo. 
 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    6                    proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 5 
 
Starosta představil a dal ke schválení ZO rozpočtové provizorium na rok 2013 a vysvětlil, že 
obec Rozdrojovice bude až do schválení rozpočtu na rok 2013 hospodařit dle rozpočtového 
provizoria, to znamená, že nepřekročí měsíční plánované výdaje roku 2012, jedná se o 1/12 
rozpočtu roku 2012. Případná přijatá dotace, bude čerpaná dle jejího určení. ZO rozpočtové 
provizorium na rok 2013 schválilo. 
 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    6                    proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
 K bodu 6 
 
Starosta předložil a dal ke schválení ZO dodatek smlouvy č. 10 od Brněnské vodárny a 
kanalizace, a.s., týkající se  navýšení ceny za 1 m3 vypuštěných odpadních vod a to: 12,55 Kč 
bez DPH za 1 m3. ZO dodatek smlouvy č.10 schválilo 
 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    6                    proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 7 
 
Starosta předložil a dal ke schválení ZO dohodu mezi statutárním městem Brnem a Obcí 
Rozdrojovice, o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 
kanalizací, uzavřená dle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů. ZO dohodu schválilo. 
 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    6                    proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
 K bodu 8 
 
Starosta dal ke schválení ZO navýšení kapacity MŠ na 24 dětí a s tím související navýšení 
kapacity školní výdejny – jídelny z 35 na 39 žáků. ZO navýšení kapacity MŠ a školní výdejny 
– jídelny schválilo. 
 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    6                    proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 9 
 
Starosta předložil ke schválení ZO obecně závaznou vyhlášku ( dále jen OZV ) č. 1/2012, o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. ZO OZV č. 1/2012 schválilo. 
 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    6                    proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 10 
 
Starosta předložil a dal ke schválení ZO plán zimní údržby pozemních komunikací a 
chodníků ve vlastnictví obce Rozdrojovice. ZO si plán pročetlo a poté schválilo. 
 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    6                    proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
K bodu 11 
 
Starosta navrhl a dal ke schválení výmaz stavby na parc. č. 751 z katastru nemovitostí, 
protože  zde již několik let žádná stavba nestojí. ZO návrh schválilo a pověřilo starosty 
k vyřízení na katastrálním úřadě. 
 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    6                    proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 12 
  

a) Starosta předložil a dal ke schválení dvě smlouvy o zřízení věcných břemen se 
společností Telefonica O2. První se týká v ulici Brána na začátku obce a druhý v ulici 
Šafránka a Cihelna u MŠ. ZO věcná břemena schvaluje. 

 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    6                    proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 

b) Starosta dal ke schválení ZO návrh na zrušení poplatků za dovoz obědů pro seniory od 
prosince 2012. ZO návrh schválilo. 

 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    6                    proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 

c) Místostarosta předložil ZO vysvětlení činnosti  majitele chaty č.e. 97, který pokácel 6 
vzrostlých stromů v okolí této chaty ( padrtka ). Pokácení se dopustil majitel chaty č. 
ev. 97 pan Ondřej Krátký, dle jeho slov konal v dobré víře, zejména aby větve těchto 
stromů nepoškozovaly elektrické vedení NN. Pokácené dřevo bylo změřeno na 4 m3. 
Po domluvě s panem Krátkým navrhl místostarosta ZO odprodat pokácené dřevo panu 
Krátkému za 2000,- Kč. ZO odprodej schválilo. 

 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    5                    proti:     1                     zdržel se:    0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….                                                        …………………………… 

   starosta obce                                                                                  místostarosta 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu : Martin Kružík                 ………………………. 
                                  
                                  Kristýna Havířová          .……………………… 
 
 
 
 
Zasedání ukončeno ve 20:00 hod 
 
 

Zapsal :        Stanislav Slouka               ………………………. 
 


